

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดจ้าง งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงอาคาร อบต.โคกกกลาง อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกกลาง อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : จำนวน ๑๙๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : กว้าง ๑๒ เมตร ยาว ๓๒ เมตร สูง ๓ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์
จำนวน ๑ ป้าย ป้ายบอกโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล
โคกกกลางกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖
เป็นเงิน จำนวน ๑๙๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :
 - ๖.๑ ราคาพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี ประจำเดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
 - ๖.๒ ปร. ๔
 - ๖.๓ ปร. ๕
๗. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :

- | | |
|--|---------------|
| ๑. นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายธานินทร์ เหลืองศิริ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายศุภฤกษ์ แกลงศรี ตำแหน่ง วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ | กรรมการ |

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายธานินทร์ เหลืองศิริ)
นายช่างไฟฟ้า ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายศุภฤกษ์ แกลงศรี)
วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ) 
(นายไกรลาศ ทองทวี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกกลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง
ประเภท	งานอาคาร (ปรับปรุงอาคาร อบต.โคกกลาง)
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 5 ต.โคกกลาง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลางกำหนด
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น
ประมาณการเมื่อ	มี.ย.-66

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	145,336.95	1.3074	190,013.52	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย และ ป้ายโครงการ 1 ป้าย ผู้รับจ้างจัดทำ				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			190,013.52	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			190,000.00	
	ตัวอักษร			หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน	

ผู้ประมาณการ.....

(นายศุภฤกษ์ แกล่งศรี)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตรวจ/ทำ.....

(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายคงฤกษ์ ณ ลำพูน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง

อนุมัติ.....

(นายไกรลาส ทองทวี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธนาธิบดิ์ เหลืองศิริ) นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายศุภฤกษ์ แกล่งศรี) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนโครงการปรับปรุงอาคาร อบต.โคกกลาง
โครงการ	ปรับปรุงอาคาร อบต.โคกกลาง
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 5 ต.โคกกลาง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี
รายละเอียดโครงการ	กว้าง 12 เมตร ยาว 32 สูง 3 เมตร
	ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
	ป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย
	ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลางกำหนด
	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลางกำหนด
ประมาณการเมื่อ	มี.ย.-66

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	งานรื้อผนัง ปรับระดับพื้นอาคาร								
	1.1.1 งานรื้อผนังคอนกรีต อ่างน้ำ	18	ตร.ม.	-	-	70.00	1,260.00	1,260.00	
	1.1.2 งานรื้อสุขภัณฑ์	3	ชุด	-	-	180.00	540.00	540.00	
	งานรื้อประตู Pvc 0.70x1.80 เมตร	4	ชุด	-	-	80.00	320.00	320.00	
	1.1.4 งานเทคอนกรีตปรับระดับพื้น คอนกรีต 240 ksc ทรงลูกบาศก์	2	ลบ.ม.	2,081.00	4,162.00	327.00	654.00	4,816.00	
	1.1.5 ทราาย	4	ลบ.ม.	477.33	1,909.32	112.00	448.00	2,357.32	
	1.1.6 รื้อกระเบื้องปูผนังพร้อมตกแต่งผนังฉาบเรียบ	20	ตร.ม.	39.00	780.00	115.00	2,300.00	3,080.00	
	1.1.7 งานรื้อผนังก่ออิฐ	41.5	ตร.ม.	-	-	40.00	1,660.00	1,660.00	
1.2	งานปูนฉาบ,ปูพื้นกระเบื้อง								
	1.2.1 ก่อผนังอิฐบล็อกจากฉาบเรียบ								
	- อิฐบล็อกจาก	13.00	ตร.ม.	104	1,352.00	-	-	1,352.00	
	- ค่าแรงก่ออิฐบล็อกจาก	13.00	ตร.ม.	-	-	84	1,092.00	1,092.00	
	- อิฐบล็อกจากช่องลม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ค่าแรงก่ออิฐบล็อกจากช่องลม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- งานฉาบผนัง	26.00	ตร.ม.	-	-	87	2,262.00	2,262.00	
	- ปูนก่อ / ฉาบ ถู 50 กก.	10.29	ถุง	117	1,204.13	-	-	1,204.13	
	- ทาสีผนัง สีรองพื้น	26.00	ตร.ม.	14.25	370.50	-	-	370.50	
	- ทาสีผนัง สีน้ำอะคริลิก 2 เทียว	52.00	ตร.ม.	14.25	741.00	-	-	741.00	
	- ค่าแรงทาสีรองพื้น 1 เทียว สีจริง 2 เทียว	26.00	ตร.ม.	-	-	30	780.00	780.00	
	กระเบื้องปูพื้นขนาด 12 x 12 นิ้ว ผิวเรียบ	16	ตร.ม.	149.00	2,384.00	201.00	3,216.00	5,600.00	
	1.2.3 ปูนยาแนว	3	ถุง	70.00	210.00	-	-	210.00	
	1.2.4 ปูนผสม	15	ถุง	117	1,755.00	-	-	1,755.00	
1.3	รื้อผนังกรอบอลูมิเนียม								
	1.3.1 รื้อติดตั้งใหม่ชุดประตูบานสวิง ขนาด4.00 x2.80 เมตร (D1)	1	ชุด	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
	1.3.2 ติดตั้งประตูบานเลื่อน ขนาด 2.00 x 2.90 เมตร (D2)	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00	6,000.00	
	1.3.3 ติดตั้ง บานประตูสวิง ขนาด 2.80 x 4.00 เมตร (D3)	1	ชุด	17,000.00	17,000.00	2,000.00	2,000.00	19,000.00	
	1.3.4 รื้อติดตั้งใหม่หน้าต่างบานเลื่อน ขนาด 1.20 x3.00 เมตร (W1)	2	ชุด	-	-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
	1.3.5 ติดตั้งชุดบานติดตาย ขนาด 2.80x4.00 เมตร (W2)	1	บาน	16,800.00	16,800.00	2,000.00	2,000.00	18,800.00	
	1.3.6 ติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อน ขนาด 1.20 x 3.00 เมตร (W3)	1	ชุด	4,500.00	4,500.00	1,000.00	1,000.00	5,500.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	ป้ายองค์การบริหารตำบลโคกกลาง								
	1.4.1 ป้ายตัวอักษรสแตนเลส สูง 0.20 เมตร ยาว 3.5 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	1,240.00	1,240.00	16,240.00	
	1.4.2 ป้ายตัวอักษรสแตนเลส สูง 0.15 เมตร ยาว 3.0 เมตร อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี	1	ชุด	13,000.00	13,000.00	1,240.00	1,240.00	14,240.00	
1.5	งานระบบไฟฟ้า								
	1.5.1 ชุดปลั๊กเต้าเสียบ พร้อมสายไฟ 2x2.5 ยาว 4 เมตร	2	ชุด	280.00	560.00	150.00	300.00	860.00	
	1.5.2 ดวงโคม Downlight ขนาด 100 มม. หลอด LED ขนาด 7 W	6	ชุด	250.00	1,500.00	120.00	720.00	2,220.00	
	1.5.3 ท่อร้อยสาย UPVC สีเหลือง Dia 15 มม.	18	เมตร	12.50	225.00	20.00	360.00	585.00	
	1.5.4 สายไฟ (THW) 2.5 Sq.mm	36	เมตร	7.00	252.00	7.00	252.00	504.00	
	1.5.5 สวิตช์ไฟพร้อมบล็อก	2	ชุด	35.00	70.00	80.00	160.00	230.00	
	1.5.3 ชุดตู้ควบคุม 10 ช่อง	1	ชุด	3,950.00	3,950.00	350.00	350.00	4,300.00	
1.6	ซ่อมฝ้าเพดานหน้าทางเข้า								
	1.6.1 รื้อฝ้าเพดานเดิม พร้อมโครงคร่าว	20	ตร.ม.	-	-	25.00	500.00	500.00	
	1.6.2 ฝ้าเพดานฉาบเรียบทาสี ยิปซัมบอร์ดกันชื้น หน้า 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	20	ตร.ม.	240.00	4,800.00	75.00	1,500.00	6,300.00	
	ทาสีรองพื้นฝ้าเพดาน	20.00	ตร.ม.	14.25	285.00	-	-	285.00	
	1.6.4 ทาสีจริงฝ้าเพดาน สีน้ำอะคริลิก 2 เทียว	40.00	ตร.ม.	14.25	570.00	-	-	570.00	
	1.6.5 ค่าแรงทาสี รองพื้น 1 เทียว สีจริง 2 เทียว	20.00	ตร.ม.	-	-	30	600.00	600.00	
1.7	ซ่อมฝ้าเพดาน ทาสีผนัง ห้องนายก								
	1.7.1 รื้อฝ้าเพดานเดิม พร้อมโครงคร่าว	32	ตร.ม.	-	-	25.00	800.00	800.00	
	1.7.2 ฝ้าเพดานฉาบเรียบทาสี ยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	36	ตร.ม.	220.00	7,920.00	75.00	2,700.00	10,620.00	
	1.7.3 ทาสีรองพื้นฝ้าเพดาน	36.00	ตร.ม.	14.25	513.00	-	-	513.00	
	1.7.4 ทาสีจริงฝ้าเพดาน สีน้ำอะคริลิก 2 เทียว	72.00	ตร.ม.	14.25	1,026.00	-	-	1,026.00	
	1.7.5 ค่าแรงทาสีรองพื้น 1 เทียว สีจริง 2 เทียว	36.00	ตร.ม.	-	-	30	1,080.00	1,080.00	
	1.7.6 ทาสีรองพื้นผนังเดิม	16.00	ตร.ม.	14.25	228.00	-	-	228.00	
	1.7.7 ทาสีจริงผนังภายใน สีน้ำอะคริลิก 2 เทียว	32.00	ตร.ม.	14.25	456.00	-	-	456.00	
	1.7.8 ค่าแรงทาสี รองพื้น 1 เทียว สีจริง 2 เทียว	16.00	ตร.ม.	-	-	30	480.00	480.00	
รวมราคาค่าต้นทุน								145,336.95	


 (นายศุภฤกษ์ แกล่งศรี)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้ประมาณการ